
  

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_26.07.2018_ № _497-п_ 

г. Тутаев 
 

Об утверждении плана-графика мероприятий, 

направленных на поэтапное избавление от  

«визуального мусора» и создания привлекательного 

облика территории городского поселения Тутаев  

 

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной   городской среды» и организации выполнения работ, 

направленных на избавление от «визуального мусора» на территории 

городского  поселения Тутаев, в соответствии с Методическими 

рекомендациями, утвержденными  приказом Минстроя  России от 

13.04.2017 № 711-пр,  и в целях приведения информационных и рекламных  

конструкций в соответствии с Правилами благоустройства городского 

поселения Тутаев Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить план – график мероприятий, направленных  на 

поэтапное избавление от «визуального мусора» и создания 

привлекательного облика территории  городского поселения 

Тутаев,  согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации (проверке, 

обследованию) качества городской среды с точки зрения соответствия 

используемых  информационных и рекламных конструкций, согласно 

приложению 2. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации Тутаевского муниципального района. 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня  его 

подписания. 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района      Д.Р. Юнусов 



 

 
Приложение  1  

к постановлению Администрации ТМР                                                                            

от «_26__» ___07___ 2018 г. №_497-п_  
 

 

ПЛАН - ГРАФИК 

мероприятий, направленных на поэтапное избавление от «визуального 

мусора» и создания привлекательного облика территории городского 

поселения Тутаев 
  

  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный  за 

исполнение 

1. Разработка и внесение в 

действующие Правила 

благоустройства городского 

поселения Тутаев изменений в 

части Правил, определяющих 

размещение информационных 

конструкций 

До 1 октября 2018 

года 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

АТМР 

2. Проведение инвентаризации 

(проверки, обследования) качества 

городской среды с точки зрения 

соответствия используемых 

информационных и рекламных 

конструкций, нормам 

федерального законодательства и 

Правилам благоустройства 

городского поселения 

Тутаев            

Постоянно Комиссия по 

инвентаризации 

3. Реализация мероприятий, 

направленных на поэтапное 

приведение информационных и 

рекламных конструкций в 

соответствие нормам 

федерального законодательства и 

Правилам благоустройства 

городского поселения Тутаев         

До 31 декабря 2018 

года 

Управление 

архитектуры  и 

градостроительства 

АТМР совместно с 

МУ «Агентство по 

развитию Тутаевского 

муниципального 

района»  

4. Проведение информационно-

разъяснительной работы с 

населением, предпринимателями, 

юридическими лицами, интересы 

которых будут затронуты в ходе 

реализации мероприятий 

В течение 

реализации плана-

графика 

 

Управление 

архитектуры  и 

градостроительства 

Администрации ТМР 

  



  

Приложение  2  

к постановлению Администрации ТМР                                                                            

от «_26__» ___07___ 2018 г. №_497-п_  
 

 

Состав комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию) качества 

городской среды с точки зрения соответствия используемых  

информационных и рекламных конструкций 

 

 Израйлева А.В. – и.о. заместителя Главы Администрации 

Тутаевского муниципального района по имущественным вопросам – 

директор департамента муниципального имущества Администрации 

Тутаевского муниципального района - председатель комиссии;  

 Копров Ю.Ю. – начальник управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района 

– главный архитектор Тутаевского муниципального района – заместитель 

председателя;  

Члены комиссии:  

Касьянова Е.Н. – начальник отдела ИСОГД управления архитектуры 

и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального 

района; 

Архиповский А.Н. – заместитель директора  МУ "Агентство по 

развитию ТМР" по благоустройству; 

Иванова Н.А. – ведущий специалист отдела ИСОГД управления 

архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского 

муниципального района - секретарь комиссии. 

 
   

 
 
 
 
 
 

 


